Sudah menjadi tradisi orang Aceh,
termasuk masyarakat Pidie, menyebutkan lakap seorang ulama
dengan nama tempat kelahirannya di belakang nama aslinya.

Ia adalah seorang ulama Aceh yang berasal dari Pidie, tepatnya
di Langgien, Kecamatan Leungputu, Kabupaten Pidie. Ia lahir di
Cot Meuleuweuk, Gampong Lada, Langgien, Kecamatan
Leungputu, Kabupaten Pidie pada tahun 1176 H/ 1762M dan
meninggal dunia pada tanggal 19 Zulhijjah 1276H/1859M.20 Dari
kecil penulis naskah ini mendalami ilmu agama bersama orang
tuanya. Sebagaimana tradisi pembelajaran di Aceh pada umumnya,
bahwa setiap anak diantar orang tuanya ke pesantren (dayah) untuk
melanjutkan ilmu agama pada ulama dayah yang menjadi panutan
masyarakat setempat.

Di
tempat ini kemudian ia menetap untuk melanjutkan karirnya
sebagai pembela dan pendidik umat. Di tempat ini juga, ia
meninggal dunia dan dimakamkan di tepi sungai Teupin Raya, desa
Kruet Teumpeun, tepatnya di jalan Blandrang, sebelah utara
Jembatan Teupin Raya, yaitu pada tahun 1276 H/1859M.21

Teungku Khatib Langgien dikenal sebagai seorang ulama yang
dipercaya oleh masyarakat memiliki keuramat (kekeramatan) dalam
menjalani kehidupannya. Kekeramatannya meliputi berbagai aspek
kehidupannya baik semasa hidupnya maupun setelah ia meninggal
dan bahkan hingga dewasa ini, masih dirasakan keturunannya.